
 

Gemeenteraad 

    

Onderwerp: rekenkamerrapport Goede raad voor 

de Omgevingswet 

 Volgnummer: 

2018-65 

 

  Afdeling: 

Raadsgriffie 

 

De raad van de gemeente Oss; 

 

gezien het rapport van de Rekenkamercommissie “Goede raad voor de Omgevingswet. Een 

vergelijkend onderzoek van vijf Brabantse Rekenkamer(commissie)s naar de implementatie 

van de Omgevingswet”; 

gelet op het advies van de Adviescommissie Ruimte van 6 september 2018; 

 

besluit: 

Het rapport van vijf Brabantse Rekenkamer(commissie)s  evenals de volgende 

handreikingen: 

1. Voer als gemeenteraad regie op de agenda; 

2. Zorg dat je als gemeenteraad goed geïnformeerd bent; 

3. Ben en blijf als gemeenteraad reflectief op eigen rolopvatting en handelen; 

4. Wees als gemeenteraad helder over je ambitie(niveau); 

te betrekken bij de verdere implementatie van de Omgevingswet. 

 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 4 oktober 2018. 

 

De gemeenteraad voornoemd, 

De griffier,             De voorzitter, 

 

 

 

drs. P.H.A. van den Akker  drs. W.J.L. Buijs-Glaudemans Coll: 

 

 

Gemeenteraad 

 

  


